
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.783 DE 06 DE JULHO DE 2017. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial 

59/2017. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho 

de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 

43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão nº 59/2017, objeto  

AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONNER, ACESSÓRIOS E DEMAIS CONSUMÍVEIS 

RELACIONADOS, PARA USO NOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DE TODAS AS 

SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE CAPANEMA-PR, 

PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério 

menor preço Por lote;  

VENCEDORES 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

CAPANEMA 

INFORMATICA 

LTDA - ME 

1 2 CABOS USB PARA IMPRESSORA A 

MACHO X B MACHO COM 

COMPRIMENTO DE 3  METROS 

PADRÃO 2.0  

VINIK 20,00 9,50 

W P DO BRASIL 

LTDA - EPP 

1 3 CARTUCHO DE TONNER 

COMPATÍVEL CB436A, NÃO 

REMANUFATURADO, 

RENDIMENTO  MÍNIMO 2000 

PÁGINAS, PADRÃO ISSO/IEC 

19752  

WP 80,00 22,90 

POTENCIA SOM 

E 

INFORMATICA 

LTDA - ME 

1 4 CARTUCHO ORIGINAL 56 PRETO, 

NOVO, NÃO REMANUFATURADO   

HP 50,00 90,50 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

1 5 CARTUCHO ORIGINAL 60 COLOR, 

NOVO, NÃO REMANUFATURADO   

HP 80,00 77,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

1 6 CARTUCHO ORIGINAL 60 PRETO, 

NOVO, NÃO REMANUFATURADO   

HP 80,00 69,80 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

1 7 CARTUCHO ORIGINAL 664 

COLOR, NOVO, NÃO 

REMANUFATURADO   

HP 80,00 40,20 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

1 8 CARTUCHO ORIGINAL 664 

PRETO, NOVO, NÃO 

REMANUFATURADO   

HP 80,00 40,20 

PONTOCAP 

INFORMATICA 

LTDA - ME 

1 9 CARTUCHO ORIGINAL 950 

PRETO, NOVO, NÃO 

REMANUFATURADO   

 60,00 88,00 

POTENCIA SOM 

E 

INFORMATICA 

LTDA - ME 

1 10 CARTUCHO ORIGINAL 951 

AMARELO, NOVO, NÃO 

REMANUFATURADO   

HP 60,00 75,80 

POTENCIA SOM 

E 

INFORMATICA 

LTDA - ME 

1 11 CARTUCHO ORIGINAL 951 CIANO, 

NOVO, NÃO REMANUFATURADO   

HP 60,00 75,80 

POTENCIA SOM 

E 

INFORMATICA 

LTDA - ME 

1 12 CARTUCHO ORIGINAL 951 

MAGENTA, NOVO, NÃO 

REMANUFATURADO   

HP 60,00 75,80 

W P DO BRASIL 

LTDA - EPP 

1 13 CARTUCHO TONER COMPATIVEL 

131A-AMARELO (CF212A), NÃO 

REMANUFATURADO,  

RENDIMENTO MINIMO 1600 

PAGINAS, PADRÃO ISO/IEC 19752  

WP 80,00 50,00 

W P DO BRASIL 

LTDA - EPP 

1 14 CARTUCHO TONER COMPATIVEL 

131A-CIANO (CF211A), NÃO 

REMANUFATURADO,  

RENDIMENTO MINIMO 1800 

PAGINAS, PADRÃO ISO/IEC 19752  

WP 80,00 50,00 

W P DO BRASIL 

LTDA - EPP 

1 15 CARTUCHO TONER COMPATIVEL 

131A-MAGENTA (CF213A), NÃO 

REMANUFATURADO,  

RENDIMENTO MINIMO 1600 

PAGINAS, PADRÃO ISO/IEC 19752  

WP 80,00 50,00 

W P DO BRASIL 

LTDA - EPP 

1 16 CARTUCHO TONER COMPATIVEL 

131A-PRETO (CF210A), NÃO 

REMANUFATURADO,  

RENDIMENTO MINIMO 1600 

PAGINAS, PADRÃO ISO/IEC 19752  

WP 80,00 50,00 

W P DO BRASIL 

LTDA - EPP 

1 17 CARTUCHO TONER COMPATIVEL 

CB435A, NÃO 

REMANUFATURADO, 

RENDIMENTO  MINIMO 1600 

PAGINAS, PADRÃO ISO/IEC 19752  

WP 80,00 22,90 

W P DO BRASIL 

LTDA - EPP 

1 18 CARTUCHO TONER COMPATIVEL 

CE278A, NÃO 

REMANUFATURADO, 

RENDIMENTO  MINIMO 2100 

PAGINAS, PADRÃO ISO/IEC 19752  

WP 80,00 22,90 

W P DO BRASIL 

LTDA - EPP 

1 19 CARTUCHO TONER COMPATIVEL 

CE285A, NÃO 

REMANUFATURADO, 

RENDIMENTO  MINIMO 1600 

PAGINAS, PADRÃO ISO/IEC 19752  

WP 200,00 22,90 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

W P DO BRASIL 

LTDA - EPP 

1 20 CARTUCHO TONER COMPATIVEL 

CF283A, NÃO 

REMANUFATURADO, 

RENDIMENTO  MINIMO 1500 

PAGINAS, PADRÃO ISO/IEC 19752  

WP 80,00 23,90 

W P DO BRASIL 

LTDA - EPP 

1 21 CARTUCHO TONER COMPATIVEL 

Q2612A, NÃO 

REMANUFATURADO, 

RENDIMENTO  MINIMO 2000 

PAGINAS, PADRÃO ISO/IEC 19752  

WP 80,00 23,90 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

1 22 CARTUCHO TONER ORIGINAL 

MLT-205L, NOVO, NÃO 

REMANUFATURADO   

SAMSUN

G 

20,00 230,00 

PONTOCAP 

INFORMATICA 

LTDA - ME 

1 26 HD EXTERNO ARMAZENAMENTO 

MINIMO DE 4TB, CONEXÃO USB 

3.0, MEDIDAS 117MM  POR 80MM  

 10,00 495,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

1 27 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 

JATO DE TINTA COM TANQUE DE 

RECARGA RÁPIDA  ORIGINAL DE 

FÁBRICA COM 

COMPATIBILIDADE PARA REFIS 

DE TINTAS T664120AL, 

T664220AL, T664320AL, 

T664420AL, COM 4 GARRAFAS DE 

70ML DE TINTA CADA JÁ 

INCLUSAS, CONEXÃO USB E 

WIFI.  

EPSON 15,00 949,00 

PONTOCAP 

INFORMATICA 

LTDA - ME 

1 28 MEMÓRIA RAM NOTEBOOK, 

CAPACIDADE 8GB, VELOCIDADE: 

PC3-12800 (1600MHZ)   CONSUMO 

VDD: 1,35V, ARQUITETURA 

DDR3L   

 2,00 255,00 

CAPANEMA 

INFORMATICA 

LTDA - ME 

1 30 PASTA TÉRMICA A BASE DE 

NANO PARTÍCULAS DE 

DIAMANTE, SEM CONDUTIVA  

ELÉTRICA, COM 

CONDUTIVIDADE TÉRMICA 

MÍNIMA DE 11W/m-k, GRAVIDADE 

ESPECÍFICA MÍNIMA 2.6g/cm3, 

PESO LÍQUIDO 4 GRAMAS, 

INCLUI ESPÁTULA E LIMPADOR 

DE GRAXAS.  

COOLER 

MASTER 

40,00 50,00 

POTENCIA SOM 

E 

INFORMATICA 

LTDA - ME 

1 31 REFIL ORIGINAL P/ECOTANK 

AMARELO T664420AL    

EPSON 40,00 41,50 

POTENCIA SOM 

E 

INFORMATICA 

LTDA - ME 

1 32 REFIL ORIGINAL P/ECOTANK 

CIANO T664220AL   

EPSON 40,00 41,50 

POTENCIA SOM 

E 

INFORMATICA 

LTDA - ME 

1 33 REFIL ORIGINAL P/ECOTANK 

MAGENTA T664320AL    

EPSON 40,00 41,50 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

POTENCIA SOM 

E 

INFORMATICA 

LTDA - ME 

1 34 REFIL ORIGINAL P/ECOTANK 

PRETO T664120AL   

EPSON 40,00 41,50 

PONTOCAP 

INFORMATICA 

LTDA - ME 

1 35 SSD 240GB COM LEITURA E 

GRAVAÇÃO ACIMA DE 500MB/S    

 20,00 385,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

1 36 TAMBOR DE IMAGEM ORIGINAL 

OU COMPATIVEL CF219A, NÃO 

REMANUFATURADO,  

RENDIMENTO 12.000 PAGINAS, 

PADRÃO ISO/IEC 19752  

PREMIUM 80,00 260,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 59/2017, é de R$ 

133.150,00 (Cento e Trinta e Três Mil, Cento e Cinqüenta Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná seis dias de julho de 2017 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 


